
1

2025

PŘÍJMY
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

volby do Parlamentu ČR 0000 4111 98071 0020 0000000000000 2 036 000,00

2 036 000,00

0,00

2 121 786,14

0,00

2 549 295,93

2 549 295,93

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

volby do zastupitelstev krajů a obcí 0000 4111 98074 0020 0000000000000 2 016 000,00

2 016 000,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: finanční a rozpočtový

Popis akce:  (výšku řádku následijícího přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

CELKEM:

skutečnost k 31.12.2023:

skutečnost k 31.7.2024

skutečnost k 31.7.2023

Statutární město Opava VERZE č.

0000 NIV přijaté transfery z všeobecné pokladní správy

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Pro sestavování rozpočtu na rok 2025 a dále jsou územní samosprávné celky (dále ÚSC) v oblasti rozpočtování 

transferů povinni řídit se "Metodickým pokynem Ministerstva financí k obsahu rozpočtu územního samosprávného 

celku podle rozpočtových pravidel územních rozpočtů - transfery poskytované ze státního rozpočtu". Uvedená 

metodika byla zveřejněna ve Zprávách Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí a krajů dne 

30. 10 .2023 (ročník 2023, číslo 1). Dle uvedené metodiky mají být součástí rozpočtu ÚSC transfer v rámci 

souhrnného dotačního vztahu (příspěvek na výkon státní správy), investiční a neinvestiční transfery na základ 

vydaného právního aktu a dále neinvestiční transfery poskytované ze státního rozpočtu na základě 

příslušného podkladu (např. střednědobý plán rozvoje sociálních služeb; výše skutečně realizovaných výdajů, které 

budou v následujícím roce refundovány ze státního rozpočtu; uzavřená smlouva) nebo provedeného 

kvalifikovaného odhadu výše transferu (např. dle výše transferu z minulého roku apod.) pokud nebyl vydán právní 

akt (zpravidla rozhodnutí o poskytnutí dotace). V těchto případech se jedná o neinvestiční transfery, které jsou 

stanoveny zákonem nebo jsou poskytovány na základě uzavřené smlouvy s Českou republikou a jsou 

svojí povahou mandatorní nebo pravidelně se opakující. Pro statutární město Opava se jedná o transfery na 

krytí výdajů na: volby, výkon sociálně-právní ochrany dětí a výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní 

ochrany dětí). Uvedené částky jsou součtem odhadů jednotlivých odborů, které mají nějaké výdaje s 

přípravou voleb (oddělení hospodářské správy, personálnaí a mzdové oddělení, odbor informatiky, a odbor 

vnitřních věcí), tzn. že jednotlivé výdaje obsahují rozpočty těchto odborů/oddělení. Po obdržení rozhodnutí o dotaci 

proběhne úprava na skutečně obdrženou výši.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč,  nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit



zpracoval:

schválil:

V Opavě dne: 01. 11. 2024

jméno a příjmení: podpis:

Bc. Andrea Hlávková

Ing. Lenka Grigarová


		2024-11-01T12:12:46+0100
	Ing. Lenka Grigarová




